
 
 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 
Via della Palombella, 4  -  Cap. 00186  Roma  - Tel. 06/6833114 - FAX. 06/68803438 

Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale: 97198370583 - -   e-mail  rmic818005@istruzione.it 
Sito web. www.icvisconti.gov.it 

 
           

  
Al sito web 

Atti della scuola 
Al DSGA 

 
Oggetto: Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle domande pervenute 
per incarico di esperto MODULO PER I GENITORI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PROGETTO PON DOPO LA CAMPANELLA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” – 2014 – 2020- 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 10.1.1A - Autorizzazione Prot. n. 
AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017 
Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-132 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2632/B123 del 12/10/2016 e del Collegio Docenti n. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 14/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icvisconti.gov.it/


2633/B13 del 18/10/2016 relative alla candidatura dell’Istituto per il PON "Progetti di 
inclusione scolastica e lotta al disagio" ; 

VISTO  la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017del Progetto "DOPO LA 
CAMPANELLA " presentato dall'Istituzione Scolastica E.Q.VISCONTI ; 

VISTO   le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la 
procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO L’Avviso di selezione al personale interno ed esterno di esperti e tutor n.522 – del 
19/02/2018 - C14; 

DETERMINA 
 

Art.1 
Viene istituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura 
in premessa, così costituita.  

  prof.ssa Rossana Piera Guglielmi – dirigente scolastico, con funzione di Presidente;  

 Adelaide Masseroli - docente a tempo indeterminato, con funzione di componente della Commissione 
giudicatrice;  

 Stefano Corsanici (con funzione di segretario verbalizzante). 
 

Art.2 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 
indicati nell’avviso su citato. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi 
punteggi complessivi.  
 

Art.3 
 

La prima seduta della Commissione si terrà il giorno 14 marzo 2018, alle ore 14:30. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


